
 

Dirigente: Silvia Menabue 
Responsabili del procedimento: 
Maria Teresa Figliomeni - Cinzia Stopponi 
Annunziata Fortugno – Rita Montanari - Giampaolo Cristiano 

Via Rainusso, 70/80 - 41124 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367 
PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  -   Sito Web: www.mo.istruzioneer.it 

 
 

  

 Ufficio Organici e Reclutamento Personale docente 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto dipartimentale n. 498 del 21.4.2020 rubricato “Concorso ordinario, per 
titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti 
comuni e di sostegno della scuola dell’infanzie e primaria”; 

 

VISTO il decreto dipartimentale n. 499 del 21.4.2020 con il quale è stato bandito il 
“Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 
docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado” come modificato e integrato dai decreti dipartimentali n. 649 del 
3.6.2020, n. 749 del 1.7.2020 e n. 23 del 5.1.2022; 

  

VISTO  l’articolo 59, comma 9-bis del Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito 
con legge 23 luglio 2021 n. 106, come modificato dall’art. 5 comma 3-quinquies 
del Decreto Legge 30 dicembre 2021, n. 228, che prevede, per un numero di posti 
pari a quelli vacanti e disponibili per l’a.s. 2021/22 che residuano dalle immissioni 
in ruolo effettuate ai sensi dei commi 1,2,3 e 4 del medesimo art. 59, fatti salvi i 
posti di cui ai concorsi per il personale docente banditi con i decreti del Capo del 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione del Ministero 
dell'istruzione nn. 498 e 499 del 21 aprile 2020, pubblicati nella Gazzetta 
Ufficiale, 4a serie speciale, n. 34 del 28 aprile 2020, l’emanazione di una 
procedura concorsuale straordinaria; 

 
VISTO  il decreto n. 272 del 21.4.2022 con il quale l’USR per l’Emilia-Romagna ha 

determinato il contingente dei posti a livello provinciale da rendere indisponibili 
per la mobilità 2022/23 ai sensi dell’art. 8, comma 2, lettera d) terzo paragrafo - 
dell’ipotesi di CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

 

VISTO  il decreto n. 572 del 21.7.2022 con il quale l’USR per l’Emilia-Romagna ha 
disposto il contingente dei posti, a livello provinciale e per classe di concorso, da 
rendere indisponibili per le immissioni in ruolo del personale docente; 

 

VISTO  il decreto n. 21028 dell’11.8.2022 con il quale l’USR per l’Emilia-Romagna ha 
rettificato il contingente dei posti già assegnato a questo Ufficio, Ambito 
territoriale di Modena; 

mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it


 

Dirigente: Silvia Menabue 
Responsabili del procedimento: 
Maria Teresa Figliomeni - Cinzia Stopponi 
Annunziata Fortugno – Rita Montanari - Giampaolo Cristiano 

Via Rainusso, 70/80 - 41124 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367 
PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  -   Sito Web: www.mo.istruzioneer.it 

 
 

  

 

VISTO  il DM n. 188 del 21.07.2022 recante disposizioni in merito all’assegnazione di 
incarichi a tempo determinato per il personale docente ai sensi dell’art. 5-ter del 
D.L. n. 228 del 3012.2021;  

 

VISTA la circolare prot. n. 28597 del 29.07.2022, con la quale sono state dettate 
istruzioni operative in materia di conferimento di incarichi di supplenza al 
personale docente; 

 

SENTITE le Organizzazioni sindacali in merito alle operazioni volte all’accantonamento dei 
posti da destinare alle predette procedure concorsuali e da sottrarre alle 
procedure di attribuzione di incarichi a tempo determinato; 

 
DISPONE 

 

Il contingente dei posti, a livello provinciale e per classe di concorso, da rendere indisponibili 
per le operazioni di conferimento di incarichi a tempo determinato del personale docente è 
riportato nella tabella allegata, che costituisce parte integrante del presente atto.  
 
 
                                                                                                                                                  La DIRIGENTE 

   Silvia Menabue 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it

		2022-08-19T16:17:25+0000
	MENABUE SILVIA


		2022-08-19T18:45:57+0200
	protocollo




